Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Summula clarissimi iurisconsultis||simiq[ue] viri
Raymu[n]di demu[m] reuisa|| ac castigatissime correcta
breuissimo|| compendio sacramento[rum] alta
com||plectens mysteria De sortilegijs sy||monia: ...**

Raimundus <de Pennaforti>

[Metz], [zwischen 1508 und 1515]

Incipit tabula libri radiorum minoris mundi: hoc est hominum: et precipue
psuperum quorum gratia hec summula est collecta

[urn:nbn:de:bsz:31-305369](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-305369)

Tabula.

Incipit tabula libri radiorum
nis mundi: hoc est hominum: et precipue pau-
perum quorum gratia haec summa est collecta

Tabula statim intuetur oculis quae in
sa continentur manus festat: quod propter ut
legimus in Exodus. xxxij. decalogi manda-
ta in tabulis moysi tradidit deus et
selab illoz observantia (quasi lateres) nul-
lus excusaret. Sed secundum primum scilicet de
aia: sicut coepit oculus sine lumine
nihil videre prout sine veritate pri-
me cognitione est quasi noctuae oculi
nisi intellectus nisi iunior fontem aspi-
ciat. quod Raymundus in hac summa
sinceriter manifestavit. quare secundum suum no-
minis interpretationem radii huius mundi
dicitur appellatur. Et quod lucidi apparent
questiones et dubitationes in hoc libro
tradite ponit tabula sequens. In quo
mo ponentur questiones et notata. et scilicet
quod a civibus in quo folio talis possit
inveniri questio. Et quod prima questio ista

Sacra scriptura excellit et transcen-
dit omnes alias scias. Folio primo
Sacra scriptura vix predicatur. eodem
Sacra scriptura inducit et mutat nos
ad patriam celestem. eodem
Que scire sit pro beneficiis necessarie. 2.
Quatuor sunt cause huius libri. eodem
Quis est titulus huius libri eodem
Quid est sacramentum eodem
Que est divinitio sacramentorum. eodem
De quibus sacro in particulari eodem
Que sacra sunt iterabilia et quod non. 3.
De magnitudine eucharistie. eodem
De figuris eucharistie eodem
Septem sunt sacramenta 4.
Quod sacrorum est dignissimum. 5.
Ius canonicum est subiectum artibus. eodem
Missa habet multa proventus. eodem
In qua lingua fuit celebrata prima
consecratio corporis christi 7.

In qua fuit celebratur missa. eodem
Eucharistia quod definitur. eodem
Aliud est eucharistia quod creditur et
ceratur. eodem

Quod intelligitur quod dicitur: homo vi-
dit corpus christi. eodem

An aliis sanguis christi quod effusus
fuit mansit in terra. eodem

Quare quidam missae celebrant: cum tamen
christus nisi semel passus sit. 8.

Utrum hostia in triduo elevata fuit. eodem

Quis sacerdos magis peccat an ce-
lebrans in peccato. vel simulans se ce-
lebrare et tamen non celebrans. eodem.

Triplex sunt festa eodem

Una colla in summis festis dicitur eodem

De variis huius nominis missis. et eius definitio. eodem.

De variis huius nominis colla et eius definitio. 9

Solus sacerdos potest celebrare. eodem

Quid est sacerdos eodem

Quot sunt ritus missae eodem.

Irregularis et excommunicatus potest celebrare 9.

Angelus non potest celebrare. eodem.

Sacerdos mortuus et iterum resuscita-
tus potest celebrare eodem

Utrum peccator. scilicet in peccato: de gra-
datus potest celebrare. 10.

Utrum sacerdos portat in monstrantia
speciem panis vel corporis christi. eodem.

Utrum missa de factis possit mortuus in-
terim ac si legeret de defunctis. eodem.

Quod bona opera valent pro defunctis. eodem.

Utrum quod opione huius suffragio. e.

In quo loco est purgatorium 11.

Que sunt illa suffragia quae pro defunctis. eodem.

Quod offert pro purgatione. ab inter pe. e.

An pro purgatione. sit maior pro. to. eodem.

An ignis purgatione. sit corporalis spiritus. eodem.

Utrum purgatione. manebit pro. extreme. tu. eodem.

An missa celebrata pro. una anima tu. eodem.

An quis in peccato mortui alii bona operatio-
faciens pro defunctis possit eas ab-
solvare a pena purgatione. eodem.

An purgatione. sit pro. inferni. eodem.

A

Tabula.

Quare christus descendit ad infernum.	folio. 12.	Quantum valet missa deuote auditur et sine peccato mortali. eodem.	22.
An ruc defuit angelis in celo. eodem.		In vinum vel panis in consecratione annihilatur. eodem.	
Quomodo sunt collecte conclusiones. eodem.		In christus moueatur in hostia cum alijs casibus multis. folio. 22. et folio.	
Quomodo sunt cognoscende ille confusiones. eodem.		Quare post eleuationem eucharistie dicitur sacerdotio celebrantis eorum coniuncti. Et ratio quare alii qui leuant calicem cooperunt alii qui discoperunt. folio. 24.	
Quare dicitur collecta missa. eodem.		Quot missas potest celebrare sacerdos uno die. eodem.	
Quis est numerus collectarum in missa. folio. 13.		Si sanguis congelatur eodem.	
Casus contingentes in missa. folio.	13. 2. 14.	Si sacerdos infirmatur eodem.	
Quot sunt ordines eodem.		Si hostia est cruentata eodem.	
Qui sunt casus qui impediunt a sacramento tam celebrantem quam commanicantem. folio. 15.		Quare dicit sacerdos. Hoc est corpus meum: quod pro vobis fit. folio.	25.
De equiuocatione huius nominis calix. et materia eius folio. 16.		An de spelta potest conficere corpus domini. eodem.	
De preparatione calicis et significatione illorum. eodem.		Uterque uendens corpus christi iudicis est cremanda eodem.	
Quare in nouo vino celebratur in festo transfigurationis folio. 17.		Quid si hostia in eleuando frangatur siue diuidatur. eodem.	
Qui sunt casus contingentes circa preparationem calicis. eodem.		Quid si sacerdos ante altare occidatur. eodem.	
Qualiter erit hospita folio. 18.		Quid si serpens aut cadat in calicem. eodem.	
De ritu. figura et materia altaris. folio.	19.	Missa in die parasceues nec habet principium nec finem. eodem.	
De canone et eius interpretatione. et de modo ipsam legendi. eodem.		In die parasceues altaria sunt desnudata. eodem.	
De casibus contingētibus circa hostiam. folio. 20.		Filij compatrium per quos non est uentum ad paternitatem possunt adinulcem contrahere matrimonium. folio.	
Quid faciet sacerdos si est uenenū in calice vel aliquod aliud post consecrationem. folio. 21.		Utrum plures ad unum puerus possint fieri compatries folio. 25.	
Si effunderetur calix quid agatur folio.	eodem.	Cognatio contrahitur in duobus sacramentis. eodem.	
Et effusio calicis multipliciter fit.		Sine peccato debet esse qui uult su	

Tabula.

mere eucharistiam	fo. 26	iudeis dabitur eucharistia cum alijs	codem
Utrum aliquis digne accede re possit	ad sacramentū eucharistie	codem	
Quare ecclesia i tribus diebus mortem xpi deplangit	eadem	An excommunicatis dabitur eucharistia	fo. 33.
Quare passio sanctorum celebratur cum gaudio. passio xpi cum lacrimis	eadem	Manifesto peccatori non dabitur	eadem
An alicui denegabitur corpus christi	folio 27	Semel dabitur laicis infirmis in mense	secus est de religiosis fo. 34.
Quare iudei admittuntur ab ecclesia	folio eodem	Quare sub duplici specie consecrabitur	eadem
Quibus non debet dari corpus christi	folio eodem	An infirmo carenti usu rationis dabitur eucharistia.	eadem
Quadrupliciter sumitur eucharistia	folio 28	Wortus non dabitur hoc sacramentum	eadem
Carentibus usu rationis ut pueri non debent ministrari hoc sacramentū	eadem	Quid si iudeus accedat ad eucharistiam cum christians	eadem
Tria requiruntur ad accedentem corpus christi	fo. 29	Mulieribus et latronibus penitentibus dabitur	fo. 35.
Que sunt vitanda post sumptionem corporis christi	eadem	Quid de eucharistia que euomitur.	folio eodem
Quare deus post pascha plagauit romanos	eadem	Quid si sacerdos dimittat hoc pro nomen meum	eadem
Quis effectus sequitur ex sumptione eucharistie	fo. 30	Tempore necessitatis non est celebrandum in hoc loco	eadem
Eucharistia quomodo presentabitur infirmo	eadem	Extrema unctio quilibet danda est. quando danda est. q̄ differenter dabitur sacerdotibus et laicis. et in quibus partibus corporis dabitur.	Folio. 36.
An hostia non consecrata possit porrigi infirmo petenti sacramentū	eadem	De hac dictione tempus: an dicatur tempus vel tempus	eadem
Quo sacerdos peccat in proferendo uerba consecrationis	eadem	An infirmi aure mortem videant angelos presentes et iudicium	fo. 37.
Tertia die infirmitatis suscipitur eucharistia	fo. 31.	Quotiens dabitur unctio	eadem
An die dñica consecrabitur	eadem	Intrans bellum non potest coniungi cum alijs casibus	eadem
Leprosus potest dari eucharistia	eadem	Quam uiam intrandi celum docebit sacerdos	fo. 38.
Deuotus et mundus suscipiet eucharistiam	eadem	An percussus in torneamento possit coniungi	eadem
Beata animalia non suscipiunt eucharistiam	fo. 32.	An intrans bellum possit suscipere sacramenta	fo. 39.
Quando hostie consecrate deficiunt sacerdos quid faciet	eadem	Licitū ē audire fures et latrones	eadem
Sacerdos leprosus potest celebrare missam	eadem	Pro furibus et latronibus in facto casibus non ē orandū	eadem.
An iustitiam iudici vel seruientibus